

Aanbesteding: Bouwkundige werkzaamheden gemeente Lelystad diverse gebouwen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lelystad
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** iso9001

Vraag:
wij zijn ons aan het samenvoegen in een groepstuctuur waarbij onze ISO wordt gekoppeld. dit per 01-01-2022 is dat bezwaar?

Antwoord:
Nee, indien het ISO 9001 kan worden overlegd en uit de Inschrijving blijkt dat er samenhang is tussen de entiteiten is hierop geen bezwaar.

Beantwoord op: 19-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** revisie digitalisering

Vraag:
wij werken met een app voor uren en fotos waarbij een werkbbon alszijde terugkoppeling gemaakt en verzonden wordt is dat afdoende voor onderdeel digitalisering

Antwoord:
Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 19-05-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** normen, kwaliteitseisen, rapporten

Vraag:
zijn de benodigde kwaliteitseisen, normen, rapporten welke aangehouden moeten worden beschikbaar

Antwoord:
De kwaliteitseisen zijn omschreven binnen het bestek en waar nodig is er

verwezen naar normen die online openbaar beschikbaar zijn.

Beantwoord op: 19-05-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Calculatieschema

Vraag:
Het Excel-bestand van het calculatieschema is niet te openen. Kunt u nieuwe, werkbare versie toezenden?

Antwoord:
Een nieuwe versie van het calculatieschema is toegevoegd.

Beantwoord op: 19-05-2022
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Biedingsleidraad artikel 10.5

Vraag:
Graag zouden wij zien dat het aantal pagina's van het Plan van Aanpak wordt uitgebreid naar 10 pagina's? Is dat mogelijk?

Antwoord:
Het aantal pagina's voor het plan van aanpak wordt uitgebreid naar maximaal acht (8) pagina's.

Beantwoord op: 19-05-2022
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Biedingsleidraad artikel 9.1

Vraag:
Kunt u de algemene inkoopvoorwaarden gemeente Lelystad 2019 toesturen? Deze is niet bijgevoegd.

Antwoord:
Deze is bijgevoegd bij de Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 19-05-2022
Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijvingsbiljet onduidelijk

Vraag:

Het is inschrijver niet duidelijk wat verwacht wordt bij het invullen van onderdeel A:

A. materiaal en werk derden

toeslag klein materiaal (< € 1.000 per onderdeel)%

toeslag groot materiaal (> € 1.000 per onderdeel)%

Opm.: materiaalprijzen zijn netto prijzen (bruto prijzen minus alle gebruikelijke kortingen)

Kunt u uitleggen hoe dit moet worden geïnterpreteerd? Liefst met een voorbeeld.

Antwoord:

In de bijlage hebben we een fictief ingevuld calculatieschema (pdf) toegevoegd. Inschrijver kan voor het uitrekenen van de Inschrijvingssom het calculatieschema in excel worden gebruikt. Werkzaamheden van enige omvang dienen vooraf financieel onderbouwd te worden middels een offerte met open begroting. Bouwkundige materialen met een totaalbedrag onder 1.000 euro mogen geplust worden met het door u ingevulde percentage genoemd onder toeslag klein materiaal. Dit geldt ook zo voor groot materiaal.

Beantwoord op: 19-05-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Bestek bouwkundige werkzaamheden Lelystad diverse gebouwen - formule juist?

Vraag:

De uurtarieven zullen worden geïndexeerd door middel van de formule:

$P(n) = LA(n)/LA(n-1) \times 0,85 + MA(n)/MA(n-1) \times 0,15$.

Klopt deze formule met uw loonaandeel-verrekenfactor van 60%, resp. een materiaalbestanddeel van 15%?

Zo nee, wat is de juiste formule?

Antwoord:

Loonaandeel is 85% materiaal aandeel is 15% waar u de 60% uit destilleert is ons onbekend.

Beantwoord op: 19-05-2022**Label:** Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek bouwkundige werkzaamheden Lelystad diverse gebouwen - Staat van Verrekenprijzen

Vraag:

In uw "Bestek bouwkundige werkzaamheden gemeente Lelystad diverse gebouwen" wordt op pagina 4 "Staat van verrekenprijzen" als bijlage opgevoerd.

Onder die benaming vinden wij deze niet terug in de documenten die bij deze tender zijn gedeeld.

Ontbreekt dit document of -indien de benaming niet juist is- welk(e) document(en) bedoelt u in deze?

Antwoord:

Met de "staat van verrekenprijzen" wordt het calculatieschema bedoeld. Hieruit volgt de (fictieve) Inschrijvingsom die overgenomen kan worden op het Inschrijvingsbiljet en in TenderNed.

Beantwoord op: 19-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Biedingsleidraad - 2e vragenronde

Vraag:

Wat in eerste instantie voor Inschrijver duidelijk is kan door de Nota van Inlichtingen in een ander daglicht worden geplaatst. Hierdoor kan het noodzakelijk zijn om aanvullende vragen te stellen om opnieuw een duidelijk beeld van zaken te krijgen.

Inschrijver neemt aan dat er aan de hand van de antwoorden in de Nota van Inlichtingen nog een mogelijkheid bestaat om aanvullende vragen m.b.t. de Nota te stellen. Is deze aanname juist? Zo niet, waarom geeft de Aanbesteder de Inschrijver niet de volledige ruimte om goed geïnformeerd te worden en te zijn over de opdracht?

Antwoord:

De mogelijkheid tot stellen van vragen wordt opnieuw open gesteld. Vragen voor de tweede ronde van de Nota van Inlichtingen dienen voor 25 mei 2022 - 23:59 gesteld te zijn en betrekking te hebben op de antwoorden uit deze Nota van Inlichtingen 1. Hiermee schuift de verdere planning op, deze wijziging is zichtbaar in de termijnen op TenderNed.

Beantwoord op: 19-05-2022

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Biedingsleidraad - beoordelingsteam

Vraag:

Kunt u aangeven welke disciplines vertegenwoordigd zijn in het beoordelingsteam?

Antwoord:

Vertegenwoordiging vanuit team vastgoed, facilitair, gebouwen onderhoud en een externe adviseur

Beantwoord op: 19-05-2022**Label:** Proces